Produktinformation
Unidrive M400
E171230
Asynchronumrichter für die Fertigungsautomation
Für Asynchronmotore
bei Anwendungen ohne
Drehzahlrückführung
Für Motore von

 4: Nennstrom Nennwert für Schwerlast ÷10
 5: Geräteart A interne Netzdrossel, E externe Netzdrossel
Typenschlüssel und Bestellcodes
Hinweise zu technischen Daten:
- SLB = Schwerlastbetrieb, NLB = Normallastbetrieb
- Alle in der Tabelle aufgeführten Leistungsangabenbeziehen sich auf eine maximale Umgebungstemperatur von 40 °C und eine Taktfrequenz
  von 3 kHz. Angaben zu höheren Umgebungstemperaturen und Taktfrequenzen entnehmen Sie bitte den Bedienungsanleitungen.
13
Netzspannung: 230 VAC, 1/3 ph (200 - 220 VAC ± 10 %)
Typ Unidrive                                    [Einheit]              Modell M400-022 00024 2) M400-022 00033 2) M400-022 0042 2) M400- 022 00056 2)
Anzahl Netzphasen 1/3 1/3 1/3 1/3
Max. Dauerstrom (SLB)                [A] 2,4 3,3 4,2 5,6
Motorwellenleistung (SLB)            [kW] 0,37 0,55 0,75 1,1
Max. Dauerstrom (NLB)                [A] 2,4 3,3 4,2 5,6
Motorwellenleistung (NLB)            [kW] 0,37 0,55 0,75 1,1
Empf. Netzsicherung (IEC gG)      [A] 6 10 16/10 20/16
Min. Bremswiderstandswert          [Ω] 68
Gewicht                                    [kg] 1,0
Baugröße 2
Abmessungen H* x B x T mit Befestigungslaschen  [mm] 205 x 75 x 150
Artikel-Nr.                             7M400200037LF 7M4002000551LF 7M4002000751LF 7M400200110LF
Netzspannung: 230 VAC, 1/3 ph (200 - 220 VAC ± 10 %)
Typ Unidrive                                    [Einheit]              Modell M400-022 00075 2) M400-032 00100 2) M400-042 00133 2) M400-042 00176
Anzahl Netzphasen 1/3 1/3 1/3 1/3
Max. Dauerstrom (SLB)                [A] 7,5 10 13,3 17,6
Motorwellenleistung (SLB)            [kW] 1,5 2,2 3 4
Max. Dauerstrom (NLB)                [A] 7,5 10 13,3 17,6
Motorwellenleistung (NLB)            [kW] 1,5 2,2 3 4
Empf. Netzsicherung (IEC gG)      [A] 20/16 25/20 25
Min. Bremswiderstandswert          [Ω] 68 45 22
Gewicht                                    [kg] 1,0 1,5 3,2
Baugröße 2 3 4
Abmessungen H* x B x T mit Befestigungslaschen  [mm] 205 x 75 x 150 226 x 90 x 160 277 x 115 x 175
Artikel-Nr.                            7M400200150LF 7M400200220LF 7M400200300LF 7M400200400LF
Technische Daten – 380/480 VAC
Netzspannung:400 VAC, 3 ph (380 - 480 VAC ± 10 %)
Typ Unidrive                                    [Einheit]              Modell M400-024 00013 M400-024 00018 M400-024 00023 M400-024 00032
Anzahl Netzphasen 3 3 3 3
Max. Dauerstrom (SLB)                [A] 1,3 1,8 2,3 3,2
Motorwellenleistung (SLB)            [kW] 0,37 0,55 0,75 1,1
Max. Dauerstrom (NLB)                [A] 1,3 1,8 2,3 3,2
Motorwellenleistung (NLB)            [kW] 0,37 0,55 0,75 1,1
Empf. Netzsicherung (IEC gG)      [A] 6
Min. Bremswiderstandswert          [Ω] 270
Gewicht                                    [kg] 1,0
Baugröße 2
Abmessungen H* x B x T mit Befestigungslaschen  [mm] 205 x 75 x 150
Artikel-Nr.                             7M400400037LF 7M400400055LF 7M400400075LF 7M400400110LF
Technische Daten – 200/240 VAC
14
Netzspannung: 400 VAC, 3 ph (380 - 480 VAC ± 10 %)